
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN NHAM BIỀN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND Nham Biền, ngày      tháng 6  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn “Tổ công nghệ số cộng đồng” và “Tổ công tác triển khai 

Đề án 06/CP” thành “Tổ Công nghệ số Cộng đồng” thị trấn Nham Biền 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NHAM BIỀN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 

năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06); 

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 17/8/2023 của Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Bắc Giang về nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Tổ 

công nghệ số cộng đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Công văn số 1897/UBND-CNTT ngày 25/8/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc triển khai nhiệm vụ tại Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 

17/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động 

của Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Được sự nhất trí của Thường trực Đảng uỷ thị trấn Nham Biền; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an thị trấn Nham Biền. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai 

Đề án 06/CP thành “Tổ công nghệ số cộng đồng thị trấn Nham Biền (gọi tắt là 

Tổ công nghệ số cộng đồng), gồm các ông, bà có tên sau: 

1.  Ông Nguyễn Ngọc Lân Chủ tịch UBND TT Tổ trưởng 

2.  Ông Nguyễn Hữu Toàn Phó Chủ tịch UBND Tổ phó TT 

3.  Ông Nguyễn Trọng Chiến Trưởng Công an TT Tổ phó 

4.  Bà Nguyễn Thị Minh Hằng Bí thư ĐTN Tổ phó 

5.  Bà Vũ Thị Thơm Chủ tịch UBMTTQ Thành viên 

6.  Ông Phạm Ngọc Du Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên 

7.  Bà Lã Thị Xoa Chủ tịch Hội LHPN Thành viên 



8.  Ông Phùng Thế Hiền Chủ tịch HCCB Thành viên 

9.  Ông Trần Xuân Phú Chủ tịch HNCT Thành viên 

10.  Bà Nguyễn Thị Phương Thanh Công chức VH-XH Thành viên 

11.  Ông Trần Văn Tuyến Công chức TP-HT Thành viên 

12.  Ông Ong Thế Nam Công chức TP-HT Thành viên 

13.  Bà Trần Thị Phương Công chức TC-KT Thành viên 

14.  Bà Nguyễn Thị Hiền Công chức TC-KT Thành viên 

15.  Ông Đoàn Văn Chí Công chức VH-XH Thành viên 

16.  Bà Nguyễn Thị Chinh Công chức VP-TK Thành viên 

17.  Ông Nguyễn Thành Duy Công chức Địa chính-MT Thành viên 

18.  Ông Lê Văn Thuận Công chức Địa chính-XD Thành viên 

19.  Bà Nguyễn Hải An Nhân viên VNPT Thành viên 

20.  Bà Hoàng Thị Thu Hoài Nhân viên Viettel Thành viên 

 Điều 2. Tổ công nghệ số cộng đồng có nhiệm vụ: 

Tham mưu giúp UBND thị trấn, Chủ tịch UBND thị trấn chỉ đạo, hướng dẫn, 

kiểm tra, đôn đốc, giám sát các ban, ngành, đoàn thể và các cơ quan, đơn vị liên quan 

tổ chức triển khai đầy đủ, kịp thời các nhiệm vụ của Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai 

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thị trấn. 

Thông tin, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước về chuyển đổi số đến nhân dân trên địa bàn. 

 Tuyên truyền, phổ biến để nhân dân hiểu được lợi ích khi sử dụng dịch vụ 

công trực tuyến, thanh toán trực tuyến, mua sắm trực tuyến, sử dụng các nền tảng số, 

công nghệ số trong cuộc sống hằng ngày và tăng cường sử dụng các dịch vụ, tiện ích 

của chuyển đổi số. 

 Xây dựng và ban hành Quy chế hoạt động của Tổ Công nghệ số; nhiệm vụ 

cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

định: 222/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của Chủ tịch UBND thị trấn Nham Biền. 

Văn phòng UBND, các ban, ngành, đoàn thể thị trấn; các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Ban chỉ đạo CĐS huyện (b/c); 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND thị trấn (b/c); 

- CT, các PCT UBND TT (đ/b); 

- Lưu: VP, VH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Ngọc Lân 

 


		lannn-nb_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-06-19T07:10:59+0700


		2024-06-19T08:39:06+0700


		2024-06-19T08:39:17+0700


		Nhambien_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-06-19T08:40:23+0700




